Leszno, dnia 29 sierpnia 2018 r.

IZF.271.60.2018

Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr 23/2018 na ustuge bankowq polegajgcq na udzieleniu
dtugoterminowego kredytu bankowego dla Gminy Leszno.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. z 2017 r.

poz. 1579), Zamawiajacy udziela odpowiedzi na zadane przez Wykonawcéw zapytania.

Pytanie 1: Prosimy o informacije, czy na wekslu zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika.
Odpowiedz: Tak, na wekslu zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika.

Pytanie 2: Prosimy o informacje, czy zostanie ztozone oéwiadczenie o poddaniu sie egzekucji, zgodnie
zart. 777 k.p.c.

Odpowiedz: Nie.

Pytanie 3: W zwigzku z zawartym w SIWZ zastrzezeniem mozliwoéci zmiany:

a.
b.

terminéw i kwot wyptat — prosimy o podanie ostatecznego terminu wypfaty kredytu

terminéw i kwot spfat (nie dotyczy weczeéniejszej sptaty) — prosimy o informacje czy dopuszczajg
Panstwo nastepujgce postanowienie w umowie kredytu: , Wysokos¢ i termin sptaty kredytu/raty
kredytu moga by¢, w szczegélinie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do
umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy zfozony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15
dni przed terminem ptatnosci raty kapitatowej. Oznaczony czas przesuniecia raty kapitalowej nie
moze wykraczac poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczegblnych latach kredytowania. Rata
kapitatowa, ktérej termin spfaty zostat przesuniety, wchodzi w sktad niesptaconej czeéci kapitatu
i jest oprocentowana na zasadach okre$lonych w umowie kredytu.” Jezeli nie dopuszczaja
Pafnstwo powyzszego postanowienia, to prosimy o zlozenie propozycji analogicznego
postanowienia.

Odpowied?:
a. 20 grudnia 2018 r.
b. Tak, jesli wynika to z regulaminu banku.

Pytanie 4: W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem /
emisjg obligacji / inng ekspozycjg kredytowa oraz finansowanej / -ych dotacjg /~ami z UE, prosimy o
informacje, czy zatozone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

1) jezeli tak - prosimy o podanie tacznej kwoty, na jakg zostaty zawarte umowy o
dofinansowanie inwestycji bedacych przedmiotem SIWZu;

2) jezeli nie - prosimy o informacje, czy w przypadku braku dotacji inwestycja bedzie
realizowana i z jakich zrédet.




Odpowied?: Wnioskowany kredyt nie jest zwigzany z zadaniem dofinansowywanym z Unii
Europejskiej.

Pytanie 5: Prosimy o informacje, czy na Paristwa rachunkach w bankach Cigzg zajecia egzekucyjne.
Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajeé¢ egzekucyjnych (w tys. PLN):
Odpowiedz: Nie.

Pytanie 6: Prosimy o informacje , czy posiadajg Paristwo zalegte zobowigzania finansowe w bankach.
Jesli tak, to prosimy o podanie kwoty zalegtych zobowigzan w bankach ( w tys. PLN)

Odpowied?: Nie posiadamy.

Pytanie 7: Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich 18 miesigcy byl prowadzony u Parnstwa
program postepowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych?

Odpowied?: Nie.

Pytanie 8: Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 36 miesigcy byly prowadzone wobec Paristwa
za posrednictwem komornika sadowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek
bankdéw?

Odpowiedz: Nie.

Pytanie 9: Prosimy o informacje, czy posiadaja Paristwo zalegte zobowigzania wobec ZUS lub US.
Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty zalegtych zobowigzan wobec ZUS i US ( w tys. PLN)

OdpowiedZ: Nie posiadamy.

Pytanie 10: Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich dwéch lat zostata podjeta uchwata o
nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentujgcemu Pafstwa jednostke?

Odpowied?: Nie.

Pytanie 11: Prosimy o informacje dotyczaca nastepujacych pozycji diugu Paristwa wg stanu
planowanego na koniec biezgcego roku budzetowego:

1) wartos¢ zobowigzan ogétem, wg tytutéw dtuznych (w tys. PLN)

2) wartos$¢ nominalna wymagalnych zobowigzan z tyt. poreczen i gwarancji

3) wartos¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tyt. poreczen i gwarancji (w tys. PLN)

4) warto$¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektéw finansowanych z
udziatem $rodkdw, o ktérych mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z
budzetu paristwa (w tys. PLN)

5) warto$¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektéw finansowanych z
udziatem $rodkéw, o ktérych mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych
zrodet (w tys. PLN)

Odpowied?: 1) 14 606 tys. PLN
2) brak
3) brak
4) 744 tys. PLN
5) brak

Pytanie 12: Jezeli wéréd podmiotéw powigzanych z Pafistwem znajduje sie szpital/-le SPZOZ, prosimy
0 podanie, oddzielnie dla kazdego z nich, nastepujgcych informacii:
1) Prosimy o informacje, czy szpital realizuje program naprawczy?
2) Prosimy o informacje, czy szpital korzysta z kredytéw (w tym poreczonych przez Panstwa)?
a) Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN) i okresu kredytowania




b) Prosimy o podanie kwoty poreczenia (w tys. PLN) i okresu poreczenia
3) Prosimy o informacje, czy Pafstwo w jakikolwiek sposdb wspieracie szpital finansowo
(doptaty na kapitat lub doptaty do dziatalnoéci biezacej/inwestycyjnej).
a) Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN): i kresu wsparcia
finansowego szpitala
Odpowiedz: Wsréd podmiotéw powigzanych z Gming Leszno nie znajduje sig zaden szpital SPZOZ.

Pytanie 13: Prosimy o informacje, czy w okresie obowigzywania ekspozycji kredytowej w Banku
przewidywane jest przejecie zobowigzan powstatych w wyniku likwidacji zaktadu opieki zdrowotnej
przez Panstwo po przeniesieniu dziatalnoéci medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja,
prywatyzacja, dzierzawa itp.). Jezeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych
szacowanych skutkdw wyzej wymienionych zmian dla Pahstwa budzetu.

Odpowiedz: Nie.

Pytanie 14: Prosimy o informacje, czy przeprowadzili lub przewidujg Paristwo likwidacje
jakiegokolwiek szpitala wraz z przejeciem jego dtugu. Jezeli tak, to prosimy o podanie tacznej kwoty
przejetego dtugu.
Odpowiedz: Nie.

Pytanie 15: Prosimy o informacje, czy w przesztosci wystgpity lub planowane s przejecia z mocy
prawa przez Panstwo zadtuzenia:

- po podmiocie, dla ktérego Paristwo byli podmiotem zatozycielskim,

- na podstawie umowy z wierzycielem spétki prawa handlowego,

- stowarzyszenia,

tj. Panstwo wstapili/wstapia na miejsce dtuznika, ktéry zostat/zostanie z dhugu zwolniony.
Odpowied?: Nie.

Pytanie 16: Czy deklaracja wekslowa bedzie podpisana przez Woijta Gminy przy kontrasygnacie
Skarbnika Gminy ?

Odpowiedz: Tak.

Pytanie 17: Czy w ciggu ostatnich 2 lat budzetowych gmina nie musiata zwracaé érodkéw uzyskanych
z UE z powodu nie wywigzania sig z postanowieri umowy o dofinansowanie ?
Odpowied?: Gmina nie znalazta sie w takiej sytuacji.

Pytanie 18: Czy akceptuja Paristwo nastepujgcy zapis umowy :

»Stawka okre$lona na okres 1 miesigca w wysokoéci stawki Wibor 1M jako $rednia arytmetyczna ze
wszystkich notowan miesigca i majgca zastosowanie od 1-go dnia kalendarzowego nastepnego
miesigca.”

Odpowiedz: Tak, jesli wynika to z regulaminu banku.

Pytanie 19: Prosimy o podanie wysokoéci dochéd ogétem na jednego mieszkarica w wieku
produkcyjnym na koniec 2017 roku?
Odpowied?: 8.551,27 zt

Pytanie 20: Czy umowa kredytowa zostanie zawarta na wzorze Wykonawcy z uwzglednieniem
zapisow zawartych w SIWz?

OdpowiedZ: Zamawiajacy preferuje zawarcie umowy kredytowej na wzorze — zat.nr 5 do SIWZ, chyba
ze Regulamin Banku stanowi inaczej to na wzorze Wykonawcy z uwzglednieniem zapiséw zawartych
w SIWZ.




Pytanie 21 W zwigzku z zawartymi zastrzezeniami w SIWZ o zmianie harmonogramu sptat kredytu
prosimy o informacje czy Zamawiajacy wyraza zgode aby zmiana harmonogramu sptat kredytu
wymagata zgody obu Stron umowy?

Odpowiedz: Tak.

Pytanie 22 Prosimy o podanie podmiotéw powigzanych kapitatowo z JST (nazwa, regon i % udziatéw
jakie posiada JST).

Odpowiedz: TBS ,0STOJA” Sp. z 0.0., 05-084 Leszno, ul. Tuwima 16 REGON 016348707, udziaty
Gminy Leszno 23,18% o wartosci 556.500,00 zt. Udziaty zostaty pokryte aportem w postaci
nieruchomosci gruntowych.

Pytanie 23 W jakim dniu bedzie nastepowa¢ ptatnos¢ raty kapitatu/odsetek jezeli termin sptaty raty
kapitatowej lub odsetkowej wypadnie na dziert ustawowo wolny od pracy?

Odpowiedz: W takim przypadku terminem sptaty bedzie pierwszy dzier roboczy nastepujacy po dniu
wolnym od pracy.

Pytanie 24 Czy Powiat porecza jakie$ zobowigzania, jezeli tak to prosimy o informacje na jaka kwote,
na jaki okres i jakiemu podmiotowi, czy zobowigzania sg sptacane przez Powiat, jezeli tak to prosimy
0 szczegoty.

OdpowiedZ: Nie dotyczy.

Pytanie 25 Prosimy o wyjasnienie co stanowig zobowigzania wymagalne na dzief 30.06.2018 r. oraz z
jakiego tytutu powstaty i czy zostaty uregulowane? (jesli wystgpity)
OdpowiedZ: Gmina Leszno nie posiadata zobowigzan wymagalnych na dzieri 30.06.2018 r.

Pytanie 26 Prosimy o przedstawienie jak ksztattowat si¢ indywidualny wskaznik (prawa/lewa strona) z
art. 243 ustawy o finansach publicznych dla Powiatu w latach 2015-2017 7z podziatem
uwzgledniajacym wytaczenia oraz bez wytgczer.

Odpowiedz:

2015 lewa strona wzoru 6,59%, po uwzglednieniu wyfaczen 5,01%, prawa strona wzoru 15,39%

2016 lewa strona wzoru 5,22%, brak wytaczen, prawa strona wzoru 11,79%

2017 lewa strona wzoru 5,43%, brak wytgczen, prawa strona wzoru 12,47%

Pytanie 27 Czy majatek przeznaczony do sprzedazy w 2018 roku (dochody ze sprzedazy majgtku)
zostat jednoznacznie okreslony i wyceniony ?

Odpowied? Tak.

Pytanie 28 Czy w przesztosci miaty miejsce nieskuteczne proby sprzedazy tego majatku? Jezeli tak to
ile razy i jakie byty przyczyny nieudanej sprzedazy?

Odpowiedz: Tak, podjeto 4 nieudane proby — brak nabywcéw. Sprzedazy dokonano w styczniu 2018
roku.

Pytanie 29 Prosimy o informacje na temat wymagalnych naleznosci wg stanu na dzien 30.06.2018 :

a. Co sktada sig na pozostate naleznosci wymagalne (pozycja N 4.2. w sprawozdaniu Rb-N)?

b. Jakie sg podejmowane dziatania w celu odzyskania tych naleznoéci?

Odpowiedz: W skfad pozostatych naleznosci wymagalnych wchodzg: naleznosdci z zaliczki
alimentacyjnej i funduszu alimentacyjnego, podatki i optaty lokalne oraz naleznosci cywilnoprawne i
publicznoprawne. Na biezaco podejmowane sq wszelkie czynnosci wynikajgce z przepiséw prawa w
celu odzyskania naleznosci Gminy.




Pytanie 30 Prosimy o zestawienie zaciggnietych kredytéw, pozyczek, podpisanych umdw
kredytowych itp. (zobowiazania dtuzne) z podaniem : instytucji finansujacej, rodzaju zobowigzania
(np. rodzaj kredytu), daty podpisania umowy, daty obowigzywania umowy, kwoty umownej, kwoty
wykorzystania wg stanu dzieh 31.12.2017 oraz na dzier 30.06.2018r.

Odpowied? Zestawienie zawierajgce powyzsze dane stanowi zatgcznik do niniejszego pisma.

Pytanie 31 Zwracamy sie z prosbg o podanie wykazu posiadanych kredytéw i pozyczek ze
wskazaniem nazwy banku, kwoty udzielonego kredytu lub pozyczki, aktualnego zadtuzenia, terminu
sptacenia oraz harmonogramu sptat.

Odpowied? Zestawienie zawierajgce powyzsze dane stanowi zatacznik do niniejszego pisma.

Pytanie 32 Prosimy o udostepnienie ostatniej informacji o stanie mienia komunalnego

Odpowied? Ostatnia informacja o stanie mienia komunalnego zawarta jest w Zarzadzeniu Wéjta
Gminy Leszno nr F.0050.56.2018 z dnia 27.03.2018 r. — zatgcznik nr 3. Zarzadzenie to jest dostepne
na stronie Zamawiajacego www.leszno.bipgminy.pl — lewy panel »Informacje biezace” -, Zarzadzenia
Wojta” — 2018 rok.

Pytanie 33 Prosimy o udostepnienie formularza oferty z zafgcznikami w wersji edytowalnej.
Odpowiedz Formularz oferty z zatgcznikami w wersji edytowalnej zostat juz udostepniony na stronie
Zamawiajgcego w zaktadce Zamoéwienia publiczne.

Pytanie 34 Zwracamy sie z uprzejma prosbg o wydtuzenie terminu sktadania ofert do dnia
11.09.2018 r.

Odpowied7: Nie wyrazamy zgody.

Pytanie 35 Prosimy o potwierdzenie, ze w okresie ostatniego roku nie wszczeto przeciwko
Zamawiajgcemu postepowania egzekucyjnego w kwocie wyzszej niz 3 000 zt.

Odpowied? Potwierdzamy, ze w ciggu ostatniego roku nie wszczeto wobec Zamawiajgcego zadnego
postepowania egzekucyjnego.

Pytanie 36 Prosimy o potwierdzenie, ze aktualnie nie wystepujg nieujete w kwocie zadtuzenia w
sprawozdaniach budzetowych lub wieloletniej prognozie finansowej transakcje (instrumenty
finansowe o charakterze ekonomicznym zblizonym do kredytu, pozyczki lub poreczenia) wynikajgce
ze:

a) Sprzedazy zwrotnej skfadnikéw majatku komunalnego,

b) Leasingu zwrotnego sktadnikéw majatku komunalnego,

c) Pfatnosci ratalnej, dokonywanej przez okres dtuzszy niz 12 miesiecy, za wykonane dostawy luz
zrealizowane ustugi na rzecz jst,

d) Kwoty dtugu wynikajacej ze spfaty wierzyciela jst dokonanej przez osobe trzecig w trybie
okre$lonym w art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacjg
zadtuzenia, za wyjatkiem przypadku kredytu, pozyczki lub emisji papieréw wartoéciowych
przewidzianych na spfate wczesniej zaciggnietych zobowigzan z tytutu emisji papieréw
warto$ciowych oraz zaciggnietych pozyczek i kredytow,

e) Uméw wsparcia udzielonych spétkom komunalnym realizujgcym zadania z zakresu zadar
wiasnych jst.

Odpowied?: Potwierdzamy, ze aktualnie nie wystepujg nieujete w kwocie zadtuzenia w
sprawozdaniach budzetowych lub wieloletniej prognozie finansowej transakcje wynikajace z
powyzszych sytuacii.

Pytanie 37 Prosimy o informacje czy Zamawiajacy w roku biezgcym zaciggnat w banku innym niz
Autor pytania zobowigzania kredytowe (w tym kredyt na pokrycie przejsciowego deficytu)? Jezeli tak,
prosimy o wskazanie kwoty i przeznaczenia poszczegbinych kredytow.




Odpowied? Zamawiajacy w roku biezgcym nie zaciggngt kredytu na pokrycie deficytu, zaciggnieto
pozyczke na wyprzedzajgce finansowanie dziatan finansowanych ze srodkéw pochodzacych z budzetu
Unii Europejskiej w kwocie 744 471,00 zt. W | pétroczu 2018 roku wykorzystano 286 335,00 zt.

Pytanie 38 Prosimy o potwierdzenie, ze zobowigzania Zamawiajgcego z tytutu zaciggnietych
kredytéw nie sg objete restrukturyzacjg i w ostatnim roku nie wystepowato przeterminowanie w ich
spfacie w kwocie co najmniej 3 000 zt przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzacje traktuje
si¢ zmiang warunkéw kredytu lub zawarcie umowy spowodowane pogorszeniem sie sytuacji
finansowej Zamawiajacego, gdy nastapito op6znienie w sptacie powyzej 30 dni, a nowa umowa
przewiduje wydtuzenia terminu sptaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania,
warunkowq redukcje zadtuzenia).

Odpowied? Potwierdzamy, ze zobowigzania Zamawiajacego z tytutu zaciagnietych kredytéw nie sg
objete restrukturyzacjg i w ostatnim roku nie wystepowato przeterminowanie w ich sptacie w kwocie
co najmniej 3 000 zt przez okres co najmniej 30 dni.

39. W pkt. 11.6. SIWZ w opisie do wzoru nalezy przyjaé - Sp czyli stopa oprocentowania kredytu
z notowan z dnia 24 sierpnia 2018 r.




